
Ogłoszenia parafialne
Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego

17 maja 2026

Ogłoszenie Metropolity Gdańskiego:

Wspólnoto Archidiecezji Gdańskiej,

rozpoczęcie procesu beatyfikacyjnego na szczeblu diecezjalnym to niezwykle ważne wydarzenie dla
naszej Archidiecezji. Kieruje on nasze myśli ku świętości, do czego jesteśmy wezwani i na co ma być
nastawione całe nasze działanie, na drodze zbawienia. Dlatego 23 kwietnia br., w uroczystość
Świętego Wojciecha, patrona naszej Archidiecezji, ogłosiłem edykt w sprawie kanonicznego
rozpoczęcia procesu beatyfikacyjnego ks. Jana Pawła Aeltermanna. Dziś pragnę przekazać radosną
informację, że w dniu 21 maja 2026 r. o godz. 18:00 w Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku-Oliwie,
będzie miał miejsce akt kanonicznego rozpoczęcia procesu beatyfikacyjnego na szczeblu
diecezjalnym ks. Jana Pawła Aeltermanna. Zapraszam Kapłanów, Siostry zakonne, Osoby życia
konsekrowanego oraz Diecezjan do modlitwy podczas Mszy Świętej w Archikatedrze Oliwskiej, po
której będzie miała miejsce uroczysta sesja rozpoczynająca etap diecezjalny procesu
beatyfikacyjnego ks. Jana Pawła Aeltermanna. Jednocześnie całą Wspólnotę Archidiecezji Gdańskiej
proszę o modlitwę w intencji dalszego przebiegu procesu.

Z serca błogosławię zawierzając całą Archidiecezję Bożej Opatrzności

oraz wstawiennictwu św. Wojciecha i błogosławionych Męczenników Kościoła Gdańskiego.

                               

                                                                                                                    /-/ Tadeusz Wojda SAC

                                                                                                                             Arcybiskup

                                                                                                                        Metropolita Gdański

Ogłoszenia parafialne:

1. Dzisiaj uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego i ostatni dzień misji parafialnych, które
były dla naszej wspólnoty czasem łaski, modlitwy, refleksji i odnowy serca. Ufamy, że owoce tych
misji będą umacniały naszą codzienną drogę wiary.

Serdecznie dziękujemy ojcom redemptorystom Zbigniewowi i Janowi za trud głoszenia słowa
Bożego, za świadectwo wiary, cierpliwość, modlitwę i obecność w naszej wspólnocie. Niech Pan Bóg
obdarza Was potrzebnymi łaskami, umacnia w posłudze i prowadzi w głoszeniu Ewangelii.
Zapewniamy Was także o naszej modlitwie. Szczęść Boże!

2. Dziś arcybiskup senior Sławoj Leszek Głódź obchodzi imieniny, a biskup Wiesław Szlachetka 40. r.
święceń kapłańskich. W naszych modlitwach pamiętajmy o naszych pasterzach.

3. W najbliższą sobotę (23 V), o godz. 11:00, uroczystość przyjęcia Pierwszej Komunii
Świętej. Dzień wcześniej, w piątek (22 V), o godz. 16:00, dzieci odnowią przyrzeczenia chrzcielne



oraz przystąpią po raz pierwszy do sakramentu pokuty i pojednania. Pamiętajmy o nich w naszych
modlitwach! Na stoliku za ławkami oraz pod tablicą ogłoszeń przy wyjściu z kościoła są specjalne
kartki z modlitwą za dzieci pierwszokomunijne. Zachęcamy do wzięcia modlitewnej kartki i
włączenia się w tę inicjatywę.

4. W piątek przypada liturgiczne wspomnienie św. Rity, przyzywanej w bardzo trudnych
sprawach. O godz. 19:00 Msza św. celebrowana we wszystkich intencjach, które można wcześniej
złożyć w zakrystii. Po nabożeństwie odbędzie się błogosławieństwo róż.

5. W następną niedzielę (24 V) świętować będziemy Zesłanie Ducha Świętego. Nowenna przed tą
uroczystością codziennie na nabożeństwie majowym o godz. 17:30.

Eucharystia dla wszystkich wspólnot z naszej archidiecezji, pod przewodnictwem metropolity
gdańskiego, w Bazylice Mariackiej w sobotę o godz. 23:00.

6. Nasza parafia organizuje pielgrzymki:

do Częstochowy w dniach 5-6 czerwca; koszt: 360 zł (są jeszcze 2 miejsca);

w Bieszczady i do Słowacji w dniach 22-27 czerwca; koszt 2290 zł.

Szczegóły i zapisy w zakrystii.

7. Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłą niedzielę na tacę inwestycyjną. Zebraliśmy 9.875 zł
oraz 100 euro.

8. W zakrystii prasa katolicka:Gość Niedzielny, czasopismo biblijne Galilea, natomiast za
ławkami – biuletyn parafialny Ave Maria.

9. Miłosierdziu Bożemu polećmy naszych drogich zmarłych: † ks. Jerzego, budowniczych i
dobrodziejów naszego kościoła oraz zmarłych zapisanych w Parafialnej Księdze. Wieczny odpoczynek
racz im dać, Panie…

 

 

 

Chociaż nie widzimy Jezusa, możemy zwracać się do Niego na modlitwie.

W nadchodzących dniach patrzmy ku niebu i kierujmy do Boga nasze pokorne wołanie.

Niech On nam wszystkim błogosławi!


